
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА ИННОПОЛИС 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИННОПОЛИС ШӘҺӘРЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2015 г.  г. Иннополис 

КАРАР 

№ 4 

 
 

 

 

Об утверждении регламента оповещения при отключении систем тепло-, 

водо-, газо-, электроснабжения объектов жилой и социальной сфер в 

муниципальном образовании «город Иннополис» 

 

 В целях обеспечения оперативного информационного взаимодействия 

между органами местного самоуправления муниципального образования 

«город Иннополис», ресурсоснабжающими и строительными организациями 

при возникновении повреждений, отключений на объектах энергоснабжения и 

в сетях инженерно-технического обеспечения, а также других чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального образования «город Иннополис», в 

соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования «город 

Иннополис» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Утвердить Регламент оповещения при отключении систем тепло-, водо-, 

газо-, электроснабжения объектов жилой и социальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании «город Иннополис» (Приложение 1). 

 

 

 

                                    

Руководитель                                                                                          Е.А. Иванов 



Приложение 1 

к Постановлению  

Исполнительного комитета  

города Иннополис 

от 30 апреля 2015 г. № 4 

 

 

Регламент оповещения при отключении систем тепло-, водо-, газо-, 

электроснабжения объектов жилой и социальной сфер в муниципальном 

образовании «город Иннополис» 

 

На период ввода массовой застройки города Иннополис (объектов 1-го 

пускового комплекса) устанавливается настоящий порядок оповещения при 

отключении тепло-, водо-, газо-, электроснабжения объектов жилой и 

социальной сфер города Иннополис: 

1. В случае необходимости отключения участка общегородских сетей 

тепло-, водо-, газо-, электроснабжения (далее – участка сетей) для проведения 

плановых ремонтных работ, работ по переключению временных сетей на 

постоянные, работ по внедрению и подключению новых объектов, инициатор 

указанных мероприятий (заказчик строительства объекта) не позднее 3-х 

рабочих дней до их осуществления письменно уведомляет Исполнительный 

комитет города Иннополис о планах отключения соответствующего участка 

сети с предоставлением графика производства запланированных работ по 

следующим электронным адресам: 

rustem.khusainov@Innopolis.ru (Рустем Камилевич Хусаинов) 

8(987)2975726; 

k.shurshin@Innopolis.ru (Константин Юрьевич Шуршин) 8(916)5924768; 

d.levichev@Innopolis.ru (Дмитрий Владимирович Левичев) 8(927)4287172. 

2. Исполнительный комитет города Иннополис при поступлении 

заявки на отключение участка сетей уведомляет об этом заинтересованных лиц 

не позднее 1-го рабочего дня до такого отключения. 

3. В случае, если заинтересованные лица имеют возражения по 

отключению участка сетей или сообщают причины о недопустимости их 

отключения в указанный срок, Исполнительный комитет города Иннополис 

организует сбор заинтересованных лиц, в том числе инициатора отключения 

участка, для принятия решения о переносе срока отключения участка сетей. 

4. Управляющие организации при получении информации об 

отключении тепло-, водо-, газо-, электроснабжения в жилых домах, 

общественных  зданиях, в зданиях университета, кампусов, зданиях технопарка 

находящихся в их управлении, обязаны незамедлительно уведомить жильцов 

таких домов об отключении сетей посредством размещения объявлений в 

подъездах или отправки телефонограмм всем жильцам с указанием сроков 

такого отключения. 

5. Ответственность за контроль качества и сроков выполнения работ 

по устранению технологических нарушений на объектах коммунального 

mailto:rustem.khusainov@Innopolis.ru
mailto:k.shurshin@Innopolis.ru
mailto:d.levichev@Innopolis.ru


хозяйства энергетического назначения возложить на лиц, управляющих такими 

объектами. 

6. В случае возникновения аварий сетей тепло-, водо-, газо-, 

электроснабжения, при проведении срочных внеплановых работ и форс-

мажорных обстоятельствах ответственное лицо со стороны подрядчика 

информирует о случившемся Исполнительный комитет по вышеуказанным 

телефонам и владельцев объекта, на котором случилась авария,  и держит в 

курсе ситуации. 

         Время на уведомление – 15 мин. 

         7.Ответственность за контроль качества и сроков выполнения работ по 

устранению технологических нарушений на объектах коммунального хозяйства 

энергетического назначения  на лиц, управляющих такими объектами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


